
a as" Mfc4bfefe
r

4-POK-HOK XiAnrM
(rhlt Tfř fifllí and vl kffřA skofiisnffri svým runsitjfí Hih4 tff po!™ ilra řr

Muka V#ikřf'i MI f' tt ful 9

holiny fřffiř ♦yjluil sJI tft
df l'k IlyUlo #JI#ÍÍ I 1A J- -J

k ly v p'lř!srk4 sftímťí fil vldft
k

př'-mlnv- byl IWl pti

llftMIf nntlnjt írh

(f - 1kf t f - ('- m kn ( go

I lr'H t VHI f I IM I

ati iiit §# I

Nf'f) !♦ S iW #fS UK
f0'4fla jtft — třt fci(

AloVtftíl I fittll" I 'nfl I li l

sl právl n lffí s hol] přijvl
v níraí uvow řot#ohfle objíl

drshýph iifttlt i#of4nfcýrb f'
lif-- — V Mika Mi dál

hosty 1 Ví lu t fnhUnl a m vlWh

slovanských koníin Hlift"#l stihá
M výstav! slavnost Pn skon#%

nýrh poutích nadšily pfivl s'avno
sil lndMsk4 ri4rodflfml lfrd a

hi4'm rími slon Jí stav

ftoatnf tvftánf bratři lowoklih a

slavnostní "f llovk" er Is) ob iv

Kiffcýjh V tffh ňásUdovatl bi
don sfřod4vř4 {fij# v arríitr-Ir- e

§ hlv jil ve dns h i"
10 Isrvn veliký sl# sokolský

K lomilo- -

přiM4Jio m ři fKo

áftstftfhli I riirhl řs 1000 b In

cviAiti hromvdriš Ciíit pr
Ue smřítfátr ty stsěil sotva pro
Sokoly bti na fetri# Jssl lo
'brovtká první toho drahé stttb
Cti hy h Mokolský tlrt bfi I v

likoq nár-Kln- l slavnosti Návštěv-

níků výstavy uplynulý mlsln
M 15 kvltna fo f ěorvn) bylo
fltM plstblf b osob Hhli4 H

fra Přss 10000 ! ně průměrně
Všech plstících tiátštlv na výstav
dU roipořtu výstavního j jtřcid
l'200Wo Nile dfra za mlsí

první opratřiuje k naliji ! výsia
va ésstnl i finančně dopadne A In

přese ttí iispřltefi let pomoci bel

záštity! — Zkoušky n svltlnou
fontánu na výstavě počnou ku kou
cl června Kunti n bude skvělejší
a dokonalejší známé fontány a jn
bilejnl výstavy Wirchov řekl:
Musím říci našemu ministru aby
něco takového v Prusku pořídil ~
Nule ar zkvétá naše krásná náro

dopisná výstava!

třoboliny Všeobecná situace
v dechách je napjata Zraky všech
Cechů jsou dne upjaty na hlouček

mladočeských poslanců kteří a vy
trvalosti ohromnou a s nezlomnou
odvahou rozrážejí ve Vídni koalič
ní úpornou hradbu Co den čekáme

převrat změnu Jaká bude neví-

me že nám ale ne právě přátelská
lo tušíme ale nelekáme se! Na-

stali nám dnové opravdové oppo-
sice dnové veliké důležitosti dno- -

dovlst) k vltlisivl
A v tltn ďU pfljff

Jk"i'y n posllřtěno h nám
ncimlřnori % l4koii nkon
drnř sotiřinlái I pcikrsvsncl 1

ftých koněln Mo4ftkých (I If

i lti nt dr'ié pů II otci svf- -

k#l tt vlen4 ífblf vl pMnsse i 1 (i
hnáni v f'dn# ňívf éfské kil
ski vii roiřiftř srdce ěeská
nlíei Milý vinil vál roiprou ll n

loni v ekl hrudi V do4

plil litljlí v ďd d4fltlji
mohli lts MtMtl nsf v tle!
dnsrh fc

ly v VMnl láptsím
fcrtťlm bojj a oma vftlifms sj
kr4nf ftiřodopísno výsttvciu

cotiisaif-- trvmitstsi ir řisej
V l jedř 1'ollípný Jsou na-l- '

n pozlravováni v(t4nl ř

prsi lont řepu liky Vnttt vy

vil jim sv pofllf)í
Pohodí nám ěrvs přínssl

'

nou I rplo je a su ho l lk tuk

opil prii Mobulid he f jti 1 1 1 a a t m 1 „

isr aie 1 houre tfnpoMtf pMv
a lo nfjn v (xthk' h ale vůi#c
Ittkousku — Pr4vě k n4m dotsC

Šum hluk a ulice ''Íbralry americkými s blllf Jdcf
vstříc O lom přilil ČA i

IVrkislné sU Nlrlijf
d rp Y A Iit sOrsnd llffu M

Jt it iiiti nt Uiti(lio míníc'

)rs IVtr liotoku Ittnf khi
jk ii4toliijf: Ur 1'řifř Fsliřňi-- y t

fío lil Ať)1 b vytifiul vrUrrcíi
(MMlcrfcid střiftnii kiH prospcb f
ho k 11 Im 'ctrs llotoiko prof

štijl ře nt niolui jmctiovstl sni jfn
zvláštního pf (iistlu v mcin soutrUi 1

kdo lijr liyl lk působil divy sin ttn

potlsti (Ifikazů ( tucty kde iin'1 pí

renjf a velmi vliv a dř-ii-

Tokus přtvťi'íl ty kterým jsrtn jej
pfiruil o prsvtlívosti toho Jedno v

popiska p vh m 'kn stoupu zns U
ncilívno to se opil olijevila chMpll
Vzlilcilcm k ItVivťmtt olrjl tu se 11 pil
ouvřilťilo stsré rřcnli "působí Jako k

zlo"

Kdo chce mtti léky nejlepšf
koupí léky Severo vy Chraňte
léků padřlinvcb'

výtečných rolnických pozemků v toi
luím Wisconsinu (zrovna v prostřís
stanice drány Cbicago Milwaukee

vzdáleny 4 až 0 mil od Maratbon ďi

mrvena a následovně je velmi úrotl

zimu od 1350 dofSOO za klády Okolí

ť ]

a zelenin klére naleaji dobry odbyt

dobytka neru krajiny lepší
jsou: Úrodná půda blízké trhy!

středu dobrého státu a zalidněnéhi
zimy snesitelné žádné blizardy a letní

neboť jest zde vždy dontatot desb
dostatek dobré vody v hloubce c

na pozemkách kostely všech vyznán

do devíti uolurtl akr dle množítv

knížku o výhodách jaké Wisconsio
v městech kteří se chtějí zbaviti

wisconsin jest jedním s nejúrod- -

kam — Křis protáhn t nt I ď
konísfil iisji£( ale wilni I

lfíj ! soudní dor IM — At ď

pt lM soiid Jthkoli llikí-no- U

vstřífi přonilatým tminhm Tylo
mn{ fiijfl Oetiy novými vol

latil ilihiii jU kliiAilJt Ji
1 l'irni iriifiiirwfj aV ™mm II v " w

[přivalí iloby kt"f4 Mťll pldřl
sliv ntřif sbr (nkt iíit foiřiíil
VydřlíH (frhhtá potf lní n4řiy
plk musf potoííl řiilřl( l nlqo4
sml 1'řoto C hofl j#n sUfnl

v přflf (Ivlíe fftihodMIm fwijs

W4tl
íhl hjch (ři na Moři-

vá rnllo 4(i skitkuffl aU řo

bít Aplhákftm Jiko dř
Ž4#k kt#rý s flrll tjro sttAJ

poltn#řio dra Mfinfki n#rhf
# do ooponou a lidoví polnei i
usmohod htsdati til tvé politiky
Jínd ! f ippíel Proti vy-

dal strana loto proh!4n(! MVf-koee- ý

výtvor lidoví siMny na M

ravl ir4v4 1 nynějších poměru
politických jdnolhft vystupováni
feiklho nárofla na MoravA I v rtt
nííh ismfek koruny !kA proti
koaliční vládl a nmf Mfni ťn
tralim ta nutní prohlaUj
prou

f Is jl notn" aby n tt I říš
ské Vetksří látufi ěkěhr lilu
tvořili J"Jen spolu! ný klub ta m

sílsnl nynější oppoic lm- -

ského národa

2 Í9 Jcit nutno al y zachován

by) jfdnotný klub českých poslanců
na sněmu zemském

3 !v o otázce tpolsčného postu
pu lidové strany a rtrany národní
na Moravě mole jdnati teprve
po splnění poladavků vyslovených
v odstavcích prvém a druhém — M

Do té doby tedy nel se Žáček
Mezník a jejich šlechtičtí koman- -

dantt odhodlají jiti do opposice
nelze na Moravě o sloučeni stran
mluvili Proto nasune tam jako
u nás volební zápas který právě

nyní při doplňovacích volbách za-

hajují dr Stránský na Novém Mě-

stě a rolník Vychodil na Kromě- -

řfžsku Výsledek obou voleb jest
velmi důležit Je to zkouška jak
lopadnou volby všeobecné Kéž
skonči vítězně Přáli bychom to
Moravě z duše by vysmekla se z

pout hofrálMkých k uvědomělé če-

ské akci

Politický ruch v Čechiích čile
se rozproudil Volby jsou na ob-

zoru vídenské volby tlačí Co ne-

děle každá přinese několik schůzí
Velké svobodomyslné i nadšené

opposičnf schůze se právě konaly v

Slatiňanech u Chrudimi v Roky-
canech v Nov Benátkách ve Vše- -

janech u NymburXa v Přešticích a

t Přebechovicícb u Hradce Král

Nových řada je ohlášena — Pro-

test poražených Staročechů v obec-

ních volbách v Pelhřimově byl za-

mítnut V Novém Strašecí o obeo-nic- h

volbách zvítězili Mladočeši
Okr starostou v Uhi Janovicích
zvolen Mladočecb K Kobora —

Staročech Kvíčala dvorní rada do-

jel si za účelem agitace pro man-

dát do Rychnova kde potají svolal

důvěrnou schůzí ale — pohořel zle
Staročeši jsou tiši Píší sio na

všechny strany pros! pro bůh o

přízeň ale ven na veřejnost se ne-

odvažují I spřeženci jejich Alf

Šťastný Rataj Jun a příbuzní po
nezdaru svých schůzí se odmlčeli
— Volba doplňovací na Karlínská

za Sv Čecha který se mandátu
zřekl koná se 20 června — Staro- -

Aeatf m2at2tf tirnatnvé Lnšfnn hí~
!

líci se volební bouře vzdávají se

avýcb míst Tak učinil starosta
' na Kladně a v Chrudimi Příznak

dobrý
'

Udrodopimd výtava t Praze je
zase o mnoho bohatší Její průmy-

slový nový palác je dostavěn a ná-

dhernou exposici naplněn amfiteátr

je dokončen a vábí svou rozlohou
i stavbou Pojme 7—8 tisíc lidu

Určen je pro lidové slavnosti Vý-

stava měla a má stále hojnost hosti

vzácných Nedávno hostila světo-

známého učence prof dra Wir-chov- á

a Berlína před několika dny
ministra Wurmbrandu několik

kiířrt Hjlhn lÍTif é j řifi#tU a lysi

př'fř-- f f'knl nilfřítíířl
kftiďfi4( h a tr Witl'if o i khk h

řtáMlnf h V pil hm Mnítl
n ufoi o lbřřti j#i tjif ďi

ínt vlkon fk nřbf A#jn I

itn řboi vibiii-i- j pf'ifřisl I'o

ffíi ii o(ii A 4Í dř Myk

rp %t tnitii a 1 ř'rt'hy při
#ti tímí pkiiy přiritt btří'hlim kthn a dftjŇbo iripř#i
dft Ivi li Abřhm'bi# ljikhkň'iiti (VA btwliřty p)bi#
t h%U jJ m!řítř'i lít ) hfm

a Win hřtl II

tftl ri I líb k ttipti v tirttřrt
ti li !i mfií h® k'f)-- ř

tlrí -
Výintm tibrttk rU lojfk
jvl a nifi44 I film kA lily

i hváll MII M%dr 1'ovAt lokij
ká klro Ptlli (%rhoá it kfo-ffchi- i

mni Nlrntrí mílí Vík 1

♦ fív ibtřtikfii sfjftř Obtř'ikr
jit klín mriý t kríi mífit#řk i

v kni kímliřit a proslýchá s# J

po vftli oppi odfojf bnl
pře lloh a tim s ri K:f t a i

přdloh napořád Ityl
by lo oppoBÍeu vslký uplh
tilj! lAtím ani nvěřímt Vak pro
obfttrukct boillá s prý vidátt sárn

president stiřmovny Chlumecký
vé hrMlnosti

AVm v ktutíM námi předpoví-lan- á

vypukla Iic vypověděla
ve vií formě a oficiálně válku jak
celé koalici tak celá vládě To jest
reMullái nojnovljiíah porad klubu
levice dle tdiciálního communiqué
o nich jel zní:
Spojená německá levice konala

schfizi Za všeobecného souhlasu
vftech přítomných členu vyslovili
se veikeří řečníci v ten rozum !e
setrvání ostatních koaličních stran
na jejich stanovisku v příčině slo
vinskébo gymnasta v Celji učiniti
musí spojené německé levici

ke koalici déle ještě ná-

ležela Zvláštní doraz položen na

nepřátelské výklady jednotlivých
členů koaličních stran proti spoje-

né německé levici a na příkré za
mítavé chování se jaké zaujal mi-

nistr vyučování v celjské otázce
v6či spojené německé levici za po-

slední xchflze rozpočtového výboru
Předsedovi (br Khuenburgovi) by-

lo uloženo aby neprodleně svolal
klubovní schfizi v ten způsob aby
tato ve smyslu stanov klubovních

byla oprávněna učinili v ceijské
utázce usnesení pro všechny členy
klubu závažné Schůze tato bude
17 t m

Nepodařilo se tedy domluvám
min a Plenera Wurmbranda roz-

řešení konfliktu odložiti na několik
neděl a! do schválení celjské polož-

ky plenem Dnes nemůže býti ji!
o tom pochybnosti že levice jest
odhodlána roztříštit! koalici setr

vají li vláda a korliční strany na
tom aby slovinsko-německ- é paral-ielk- y

v Celji se systemisovaly
Tu potvrdilo se co jsme psali

Poprask ve Vídni je z toho všeho

veliký Krise v koalici zrodila krisi
v ministerstvu která Žádá amrt

Madejského Ke všemu obstrnkce
v parlamentě nvíznutí volebn!

opravy a rozpočtu! Dne vě

ru nezávidíme knížeti VVindisch- -

graetzovi jeho křeslo On sám by
rád 1 něho utekl aie nesmí Za

trvání delegao nesmí propuknout
žádoá krise ani v ministerstvu ani
v parlamentě Vše se musí odkli-

dit co vadí a vše udržet do skon-

čení delegao Proto kde kdo má
vliv přijel komandován do Vídně
se stříkačkou Z Haliče hrabě Ba-de- ni

dojel konejšit Poláky (7ech

Thun konejší šlechtu a Cechonémce

Siovinci utekli domu— — a vy-

jednávat Pochybujeme le se po-

daří zatím spor uklidit vyrovnáním
nějakým Chaos jest ohromný!
Mrzutost všude Jen M ladočeš i

stojí pevně pán&m se po ticha

smějí Kde jsou rady panstva pro

NOVÁ ČESKÁ OSADA "MOSINEE'1

tyfy ve Ví lni i UJi
riy N10 hovil") ntjtMl trůne!
feli t!# Iri(t fifpHjmnlho v !

rtfértfcli kfnifi-l- i Tk {( 4

! 1 f$f„tt i0ff tm i

lfi(' fii od4n ií)iHfiJ# " I f k 't

k t ft m ft opatřeni ťiftk
řMřni ! mihOií ktfi pootn
ř#d nlkoJik ley nt řf-řfp- l i4
oby rptfrk ik4iU nedost

tín'i hyb r ý iMa r v f Aiil r#-#r-

pro přfpt-- v4!ky
vslmi íruťnl irotc A tisrsU
vo}nk4 {'r4 podlliti t#'nňikl
Vojsko dlost!lf VOfl'jsvO
karabinami í jk k rn t NáI#d
kot l( tik ti! se nsibytnosi
celkový náklad nt '!') t' n opa
třotárí optkovt? k zvýšili o jo
milionů í hn' tn rozdělí se na

nlkobk M Pro rok příští J4I4
I 00000 il

lool ftrill f til lti il Ne-

Jnmijřm la by kdy byla skon-

čila polititká ftk- - tak hrotitou
!Um41f jako skončilo jdn4n{ už-

šího výboru ř' of volební
Tak dlouho pekli a smažili ř i za-

vřených dveřích a zabedněných
oknech 1 ft rt ící koalice ve sv

alchmyistiťké kuchyni elizír jeul
DOVého JivoU nalití mři lo chřad-

noucího kontitQCBÍho ústrojí v

tomto zajímavém uliti a přece to

co uvařili j vitím stejně odporná

brjrxh V tom že áo to to j(
t% nic jou vřct bny strany ku o

divu vorn) ba v tomto nmč-r- drn-J- í

e k nim lo jité míry ji! i ulav-n-

vl4ila ktťr& úty {řeNiy
probl&flila hned ti první

příleiítoHti la cfbuJe nic rníti

proti tomu kdyi jmct dílniCKých

poslancft bude rozmnožen Koalice

provedla dvou reformou xkvéiý du-

kát 0 ové naproMté politické
Elaborátem uvébo už-

šího výboru vykopala hrob do ně-

ho! uloi! ne nejen la její volební
reforma nýbr! do nebo! položí e

na konec sama — Zatím koalice ve

výboru pro volební opravu odhlaso-

vala že přiMtoupí k podrobné o

opravě debatě Tj proto aby
svou umrt oddálila mimo to t z dů-

vodu jiného Kabinet Windidch-graetz&- v

naléhaje pojednou proti
(tvému poavadnímu chovaní plné-

mu odkladů a protahu na ukvapené
ronovaní ve volebním výboru ipft-sobi-

chí-- e roíhoduutí v této velké
otáice aly kdyby padl neklopýtl
přen malinký kamének otizky cel-jk- é

nýbrž přes velký balvan vo

lební opravy S koalicí utatecně
drží a hlaniije moravský poslanec
dvorní rada a veliký přítel dra

Iliegra pan dr Mezník Vám jet
mámý plávali jnme o jeho lokaj-Btv- í

íawto Ale VHe únilí koalice a

její přátel je marno Smrt ťuká
koaličnímu minidterutvu na dvéře
i na okna na zdi i podlahy —

Memento mori — Překvapení ce-

káme denně

Obttrukce mladočeskd na vídeň-Hké-

parlamentě doxtoupila vrcho-

le ve uch (1 z i konané 12 června Od

památné debaty o pověření tří
mandátu hornora-kounkýc- h

která 8e konala r 1880

ve dtaréro parlamentu v pohlední
Hchflzi předvelkonočiií a trvala bez

přestávky od 10 hodin dopoledne v

sobotu do 4 hodiny ranní v neděli
neměla poslanecká sněmovna ch&-x- i

tak dlouhou jako byla ta která
12 června 1895 o 10 hoiině dopo-
lední počala a o p&l druhé hodině
z rána druhého dne skončila Ro-

kovalo se tedy bez ustlní 15$ hod

aby paragrafy kapitoly VI berní

opravy (všeobecná ustanovení) se

dojednaly ale diskuse o nich ne-

byla skoncována V odboji a od-

vetě své byli národní poslanci čeitf
neúnavní Po dvouhodinnovó řeči

poslance Sokola následovala v ní

v Marathon County Wisconsin

Máme na prodej přes 4000 akrů
Mosinee Marathon county ve tře
Mláto) Pozemky tyto leží 4 míle od
St Paul na cestě mezi dvěma mostecky Mosinee na východe a Maratbol

City na západě Od Mosinee jsou
7 až 0 mil růda má na vrchu černou hlínu a onuce lest velmi hluttokí
neboť byla tisíce roků lesním lupením
ná Písek zde necl Jest zde hojnost stavebního dříví které osad nit

výhodně prodají v blízkých pilách —- vskutku utrží každý osadník nikoli
krále tolik za dříví co jej stojí pozemek Každý v okolí žijící osadníl
utržil v posledních 4 letech každou

pily poskytují také dost práce těm kteří chtl na nich pracovali nehoř ItV

lích zásadou dávali zaměstnání dříve okolním osadníkům než linvm Dař
'—se zde kukuřice a všecky druhy obilin
v Mosinee Marathon City a ve Wausau které jest pouze 12 mil vzdalcncf
a rná na 12000 obyvatelů Pro chov

Hlavní přeunoHii pozemků těchto
blízká železniční stanice poloha ve
okresu podnebí jest velmi zdravé
sucha úroda zde nikdy nepochybí
malarie a zimnice jsou zde neznámy
16 do 20 stop dvě distriktnf školy
v malé vzdálenosti daně mírné a jelikož okres Marathon nejvíce Evropa-
ny osídlen jest není zde žádných lempcrenčnfch a ztkszovacích zákonů

Ceny pozemků jsou od fljř
stavebnino urtvi na nicu se nalézajícího 2&da e tnula první splátka f
zbytek na šest roků Mapu a úplný popis pozemků vydali jsme ve zvláštf v
knížce kterou každému na požádání zdarma pošleme Dopíšte si o nil'V

Rolníci v Blátech neůrodou stíhaných kteří zamýšlí se přesídlet! mfjjj
by volit Wisconsin za svůj příští domov Kdo má přátele v Čechách ni
na Moravě kteří zamýšlí do Ameriky se odebrati měl by nám oznámili
jejich adresy a my jim pošleme naši
přistěhovalcům poskytuje Dělníci
otroctví továren a zabezpečili si samostatnou a spokojenou budoucnost'
necnu si aopisi o nasi kmzku a mapu
nelslcn slam v unii ma nejslarsi ceskfi osady a pravé nyní táhne sem tak
velký proud přistěhovalectva jako nikdy v dějinách jeho Ntši rodáci
neméh by oláleti než budou nejlepšl pozemky rozprodány Kdo bodli
se přesídlet! nechť se přihlásí hned

Pofádáme výlety na pozemky naše aby ae každý přesvědčili mohl f)

nravdivosti našeho udáni a Dik nechceme nikomu prodávali iillcn nvti
(

Výletníci platí poloviční jízdné n dráze Chicago Milwavkki & Sr (
PacL a kdo koupi pozemek tomu penize za železniční lístek na výlet
vydané vrátíme

j ~x

Prvni --

výlet yJ
pořádáme y pondělí dne 15 íerrence t r Kdo se chce tWasHÍ

niti nechť nám 10 oznámí Každé další vysvětlení ochotně podáme)
t fL_#n r-_-

:_ - i i v

iopisj atiresujie: i

6c JIRAN í t

i osieve si pro naši iduiu a mapou

NOVÁK
10-4- 1 m Broadwj V1LWAUKKE WlCr

i í


